



Naturvernforbundet
Oslo Øst

Årsmelding 2019

Naturvernforbundet Oslo Øst dekker bydelene Grünerløkka og Gamle Oslo. I 2019 har vi jobba for å sette fokus på miljø i kommune- og fylkestingsvalget og forhandlingene i etterkant. Vi har også bidratt til arbeidet med flere nasjonale saker og kampanjer, som Den store klesbyttedagen og Klimasøksmål Arktis, og vi har hatt stand eller vært synlig på andre måter på flere arrangementer. Vi har hatt et høyt aktivitetsnivå og vært synlige i bydelene våre, men vi har både økonomisk rom for mer aktivitet og flere saker vi ikke har rukket å jobbe så mye med som vi kunne ønsket.

Lokalt saksarbeid

På årsmøtet i 2019 vedtok lokallaget at vi ønska å jobbe opp mot valget. For å få dette til, arrangerte vi en miljødebatt på Blå med toppkandidater fra alle bystyrepartiene. Vi skrev også et leserbrev om problemene med Høyre og Venstres forslag til trasé for den nye t-banetunnelen gjennom sentrum, men fikk det ikke på trykk.

Etter valget tok vi kontakt med flere av partiene med forslag til miljøsaker å prioritere i byrådsforhandlingene. Vi utarbeida en liste med krav i samarbeid med Natur og Ungdom og kom med forslag til innspillene NOA sendte inn til de samme forhandlingene. Rødt inviterte miljøorganisasjonene til møte 27. september, og her stilte Ingrid og Mari fra styret.

Det kom innspill på årsmøtet om å jobbe med biomangfold og plastforsøpling, særlig rundt elvene våre: Alnaelva og Akerselva. Styret har dessverre ikke hatt kapasitet til å gjøre mye med disse sakene, men vi har oppretta kontakt med Alnaelvas Venner og lagt planer for 2020 sammen med styret i Naturvernforbundet i Groruddalen.

Arrangementer og utadretta virksomhet

Vi har vært hoved- eller medarrangør for flere store arrangementer i løpet av 2019, og bidratt med mobilisering eller frivillige til flere arrangementer arrangert av Naturvernforbundet nasjonalt eller andre organisasjoner.

- Vi stilte med vakter på den nasjonale klimastreiken 22. mars, og flere fra lokallaget deltok på Broen til framtiden samme dag.
- Vi hadde vårt eget arrangement sammen med Deichman Grünerløkka på Den store klesbyttedagen 6. april. Det var flere hundre besøkende, og nesten 1000 plagg fant nye eiere.
- I forbindelse med valget arrangerte vi miljødebatt på Blå 20. august sammen med Oslo Natur og Ungdom. Seks av åtte partier stilte med en av sine tre første bystyrekandidater, og arrangementet var godt besøkt. Det ble også strømmen over YouTube, men bare et par stykker fulgte debatten her.

- 30. august var det ny skolestreik for klimaet og Klimabrølet. Vi mobiliserte til arrangementet og til håndplakatverksted på forhånd.
- Fordi lokallaget ønsker å følge opp forurensing langs Alnaelva, mobiliserte vi til Alnaelvas Venner sin Lysvandring langs Alnaelva 10. oktober ved å invitere medlemmene våre til å gå langs elva med oss denne dagen.
- 19. oktober inviterte Nei til gruveavfall i norske fjorder, Natur og Ungdom og Naturvernforbundet til Fjordfest på SALT. Vi var medarrangør, og bidro med frivillige til arrangementet.
- Vi var aktive på flere måter under Klimasøksmål Arktis i november. 4. november var det markeringer over hele landet for retten til et levelig miljø. Vi mobiliserte til arrangementet og til å gå i tog sammen med oss inn til arrangementet foran Stortinget. Natur og Ungdom, Naturvernforbundet, Greenpeace og Besteforeldrenes Klimaaksjon med flere sto for en rekke arrangementer på SALT denne uka, og vi mobiliserte til disse på Facebook og ved å dele ut wienerbrød og løpesedler på Tøyen torg to dager under morrarushet.
- I tillegg hadde vi vårt eget klimasøksmålsarrangement 8. november: *Klimasøksmål på Ingensteds – Første uke i retten oppsummert*. Her ledet Embla Helle Nerland og Ingrid Skjoldvær en samtale med advokatfullmektig Dagny Aas Hovind og lederne av Natur og Ungdom og Naturvernforbundet.



Medlemskontakt og medlemspleie

I 2018 gikk medlemstallet vårt noe ned, fra 1085 til 1001 medlemmer. Naturvernforbundet har vokst mye i 2019, og nedgangen skyldes ikke utmeldinger, men en endring av lokallagsgrenser: I stedet for at grensa mellom Oslo Øst og Oslo Nord går tvers gjennom Sagene bydel, har Oslo Nord fått hele bydelen, slik at vi nå kun dekker Grünerløkka og Gamle Oslo. Vi har også flere medlemmer utenfor bydelsgrensene, ettersom man i Naturvernforbundet fritt kan velge et annet lokallag enn det man sogner til rent geografisk.

I løpet av året økte antall følgere på Facebook-sida vår fra 418 til 497. Vi har brukt sida til å dele bilder, mobilisere til egne og andres arrangementer og komme med våre kommentarer til diverse medieoppslag og beslutninger. Den mest sette og mest likte posten på sida vår i 2019 var et bilde november av panelet på arrangementet vårt på Ingensteds om Klimasøksmål Arktis (se bilde av

posten under). Facebook-sida for dette arrangementet nådde over 15 000 personer.

I tillegg til å informere gjennom Facebook-sida og Facebook-gruppa vår har vi lagt ut bilder og historier på Instagram, sørga for streaming av valgdebatten og sendt ut noe informasjon til medlemmer på e-post og SMS.



Kontakt med egen organisasjon

Vi har hatt god kontakt med Naturvernforbundet sitt sekretariat gjennom året, blant annet i forbindelse med flere av arrangementene over. Vi har hatt kontakt med NOAs sekretariat og styre gjennom e-post, og var representert på både NOA sitt ekstraordinære årsmøte om vedtekter 26. februar og det ordinære årsmøtet en måned senere. Lokallagsleder Pernille deltok på det store styremøtet i NOA (med fylkesstyret og representanter fra lokallaga) i november.

Styret

Fra starten av året og fram til årsmøtet i mars besto styret i Naturvernforbundet Oslo Øst av følgende medlemmer valgt i 2018: Pernille Hansen (leder), Elin Østvik og Arnstein Vestre. På årsmøtet ble et nytt styre valgt:

Leder: Pernille Hansen

Nestleder: Torgeir Vestre

Øvrige styremedlemmer:

Embla Helle Nerland, Ingrid Skjoldvær, Mari Gjerdåker og Anna Birkeland Olerud

Styret har hatt 8 styremøter i løpet av 2019, og ellers kommunisert via chat.

Økonomi

Vi gikk i 2019 med et overskudd på 25 365 kr. Egenkapitalen vår var på 215 164 kr 1. januar 2019, og på 240 529 kr ved utgangen av året. Vi budsjetterte med et underskudd på 16 000, men to forhold snudde dette til et overskudd: Blå tok ikke leie for debatten vår i august, og et vedtatt bidrag til felles arrangement på 10 000 kr til Nei til gruveavfall i norske fjorder ble flyttet til 2020.